



NAUCZYCIEL EWANGELII

PISMO PARAFII W. ANTONIEGO W TORUNIU

Nr 7 (326) ROK XX 19 X 2014

PA DZIERNIK



gazetka dla wszystkich parafian



MSZE WI TE

niedzielne i wi teczne:

7³⁰, 9⁰⁰, 10³⁰, 12⁰⁰, 13³⁰, 18⁰⁰

na Barbarce: 13⁰⁰

w Domu Pomocy Społecznej: 11⁰⁰

w wi ta zniezione:

7⁰⁰, 9⁰⁰, 17⁰⁰, 18⁰⁰

w dni powszednie:

7⁰⁰, 8³⁰, 18⁰⁰.

KANCELARIA PARAFIALNA

poniedziałek - pi tek

9⁰⁰ -10⁰⁰ oraz 16⁰⁰ -18⁰⁰

sobota 9⁰⁰ -10⁰⁰

PORADNIA DLA NARZECZONYCH I MAŁ E STW:

ka dy wtorek godz. 18:00

PORADNIA RODZINNA:

ka dy wtorek godz. 15:00 -20:00

tel: 605 638 203 Regina Zieli ska

BIBLIOTEKA PARAFIALNA:

roda od 16⁰⁰ do 18⁰⁰

Telefony:

Parafia: 56 610-22-40

kancelaria: 56 610-22-41

ks. proboszcz: 56 610-22-42

ksi a wikariusze:

ks. Rafał Bochen: 56 610-22-44

ks. Krzysztof Juchniewicz: 56 610-22-45

ks. Łukasz Wa ko: 56 610-22-46

Rezydent:

ks. Mariusz Wojnowski: 56 610-22-43

MATKA BO A RÓ A COWA

Miesiąc pa dziernik tradycyjnie gromadzi nas na wspólnej modlitwie ró a cowej w ko cie. Zaprasza nas Matka Bo a Zwyci ska, Pani Ró a cowa. Pod Jej obron w ci gu 20 wieków chrze cija stwa przychodziły jednostki i całe społeczno ci, przychodził Ko ciół. Mimo nieraz bolesnych do wiadcz Matka Bo a zawsze zwyci ała. Maryja raz dana przez Chrystusa z wysoko ci krzy a za Matk nie przestaje opiekowa si swoimi dzie mi. Maryja jest Matk Miłosierdzia. Wszystko co zdziałała przez Ró aniec jest jej dziełem jako Matki Miłosierdzia.

Wła nie Ona, jak nikt inny dot d tak bardzo doznała miłosierdzia od Boga. Przed Ni stan ł archanioł Gabriel, nazywaj c J „pełn łaski”. Kiedy wypowiedziała swoje „fiat” pocz ła Jezusa Chrystusa, a tak e wszystkich Jego wyznawców stanowi cych Mistyczne Ciało Chrystusa.

W chwili ofiarowania dowiedziała si , e jej dusz „przeniknie miecz”. Wiedziała, e wraz ze swoim Synem b dzie ofiar za grzechy całego wiata. Podwójne macierzy stwo Maryi jest wi c łask darmo dan bez zasług z Jej strony. Jest te zadaniem, które zlecił Jej Bóg.

Maryja nie tylko otrzymała miłosierdzie, została powołana, by tym miłosierdziem obdarowywa . Ju w Kanie Galilejskiej zaczę ła pełni rol Matki Miłosierdzia, kiedy Jezus na Jej interwencji dokonał pierwszego cudu. Odt d stale występowała w roli Tej, która wstawia si za człowiekiem i wspiera ludzi w ich dolach i niedolach. Umacniała Apostołów w trudach misyjnej pracy i w czasie prze ładowania, była natchnieniem dla Ewangelistów, m stwem dla m czenników, sił dla dziewic. Kiedy została wzię ta do nieba, nie przestała opiekowa si wiatem. Dopiero w niebie dowiemy si jak wielu grzeszników przez Maryj zostało uratowanych z czelu ci piekielnych i jak wiele my zawdzi czamy naszej niebieskiej Matce. Im jest nam ci ej, im bardziej cierpimy, przytulajmy si do Serca naszej Niebieskiej Matki.

Kim Ona jest? Tego najlepiej uczymy si na ró a cu, rozwa aj c tajemnice ycia Jezusa i Maryi. Jan Paweł II ogłaszaj c Rok Ró a cowy Listem apostolskim, *Rosarium Virginis Mariae*, dodał do tajemnic ró a cowych cz czwart zawieraj c tajemnice wiatła. Ojciec wi ty zapisał takie słowa w swoim li cie: *Przechodz c od dzieci stwa i ycia w Nazarecie do ycia publicznego, kontemplacja prowadzi nas do tych tajemnic, które ze specjalnego tytułu nazwa mo na 'tajemnicami wiatła'. W rzeczywisto ci całe misterium Chrystusa jest wiatłem. On jest « wiatło ci wiatła».*

W historii Ró a ca wi tego tak wiele jest wiadectw skuteczno ci i owoców tej modlitwy; tak wiele cudów ró a cowych, które wydarzyły si na przestrzeni wieków. Modlitwa ró a cowa w historii wielu narodów stała si or em Maryjnym, przy pomocy którego pobo ne narody wychodziły z opresji zwyci aj c naje d c w sytuacjach wr cz nieprawdopodobnych, by odniesienie zwyci stwa było mo liwe.

Geneza wi ta Matki Bo ej Ró a cowej w dniu 7 pa dziernika si ga cudownego zwyci stwa Maryi pod Lepanto w 1571 r. nad wojskami muzułma skimi. Takich zwyci stw na przestrzeni historii Ko cioła i wiata było wiele.

W 1683 r. polski król Jan III Sobieski zwyci a pod Wiedniem armi tureck . Znany jest ze szkolnej nauki przebieg tej bitwy i wiadome wi kszo ci wiarynych, e i tu doniósł rol w zwyci stwie odegrała Matka Bo a, wysłuchuj c modlitw ró a ców , któr w intencji zwyci stwa do Niej wznoszono. W czasie odsieczy wiede skiej w Krakowie odbyła si wielka procesja ró a cowa z Naj wi tszym Sakramentem, za którym szło sze ciuset zakonników z relikwiami wi tych, otaczaj c obraz Matki Bo ej.

Dzi wiat, w tym te i Polska, znajduj si w podobnej sytuacji jak wiele narodów przed wiekami. Wprawdzie dzi Europie i te Polsce ju nie zagra a ani faszyzm ani bolszewizm, ale chrze cija skiej Europie zagra a nowe niebezpiecze stwo - laicyzacja.

Nale y si zastanowi , czy gro niejsze dla zagłady narodów, od wojen i walk terrorystycznych, nie jest odej cie od wiary w Boga, zast pienie jej wiar w pieni dz; czy gro niejszym nie jest zamierzona demoralizacja ludzko ci i zniszczenie w człowieku poczucia miło ci do drugiego człowieka, miłosierdzia wzgl dem ubogiego czy chorego; czy gro niejszym nie jest degeneracja chrze cija skich warto ci rodziny i zamierzone niszczenie jej godno ci i autorytetu; czy gro niejszym nie jest deptanie mał e stwa jako instytucji i sakramentu? I tu Polska potrzebuje nowego cudu ró a cowego.

S dz , e z cał stanowczo ci mo emy twierdz co odpowiedzie na te w tpliwo ci i ju dzi tworzy Krucjaty Ró a cowe, by nie dopu ci do gini cia, w bagnie demoralizacji, społecze stw, które przynajmniej od 1000 lat odkryły wiar i oddawały hołd Najwy szemu Bogu, który jest jedyn Prawd , te naszym yciem i Drog .

Dzisiaj modlitwa ró a cowa nale y do najbardziej ulubionych praktyk religijnych. W Medjugorie mo na zaobserwowa pi kny obraz ludzi modl cych si na ró a cu dosłownie wsz dzie. Matka Bo a wła nie tam powiedziała, e gdy bierzemy do r ki ró aniec, to tak, jakby my j brali za r k i szli przez ycie razem z ni , jak dziecko ze swoj ukochan Mam ,

czujcie się całkowicie bezpieczni pod jej opieką. Kiedy zwrócono uwagę jednemu z księży organizatorów, że przecież to miejsce nie jest jeszcze zaakceptowane przez Kościół i może warto poszukać innego miejsca religijnych pielgrzymek. Wtedy ów kapłan odpowiedział - wskaż mi takie miejsce, z którego młodzi ludzie powrócą i ukochają modlitwę i pracę, a na pewno tam będzie dzień.

Biorąc do ręki różaniec zaczynamy rozważanie, radości i smutki Jezusa i Jego Matki. Prowadzi to do odpowiedzi na różne pytania. W ten sposób dochodzimy do zastosowania w życiu prawd ewangelicznych, które rozważamy w różaniecu.

To kolejny miesiąc różańcowy w naszym życiu. Niech ten kolejny październik pobudzi nas jeszcze bardziej do umiłowania różańca i tak jak mówi Matka w Medugorie braciej codziennie zarkizni i przez życie.

Ks. Wojciech Miszewski

Z DALEKIEJ FATIMY

1. Z dalekiej Fatimy dono nie brzmi dzwon,

Zjawienie Maryi ogłasza nam on.

Ave, Ave, Ave Maryja!

Ave, Ave, Ave Maryja!

2. Spieszymy więc wszyscy w różdźmartwie i trosk,

By w rękce Twe zło ży niepełny nasz los.

3. Dziewica przecudna w koronie dębu,

Jej płaszcz jak śnieg biały, Różaniec w rękku.

4. Objawia się dzieciom, u miechem darzy,

Choć smutek i troska przebija z twarzy.

5. Skąd jesteś, o Pani? Pytaj dzieci,

"Ja z nieba przybywam upomnie ludzi.

6. By Boga już więcej nie obrałi,

Za grzechy i zbrodnie pokutowali".

7. Za radę Twą, Pani, przejdę ci alem,

Błagamy wci Boga, by wstrzymał karę.

8. Niesiemy swe modły do tronu Pana,

Przez Serce Twe czyste, Niepokalana.

9. Pragniemy nie krzyżować do wiadczenia,

Przyjmując je w duchu wynagrodzenia.

10. Różaniec, pokuta i umartwienie,

Są naszym ratunkiem i ocaleniem.

SPRAWY DUSZPASTERSKIE

Rocznica rozpoczęcia egzekucji na Barbarce

W niedzielę 26 października wspomina się 75. rocznicę rozpoczęcia masowych egzekucji w lesie na Barbarce. Zapraszamy na Mszę w. przy pomniku ofiar na Barbarce o godz. 13.00. Będzie to uroczystość religijno - patriotyczna organizowana przez władze miasta Torunia i naszą parafię. Tego dnia nie będzie Mszy w. w kaplicy na Barbarce.

Pamiętamy o modlitwie za Zmarłych

Zbliża się miesiąc listopad, czas poświęcić pamięci i modlitwie za zmarłych. Na stoliku z prasą wyłożymy kartki wypominkowe, na których prosimy wypisać imiona i nazwiska zmarłych, których powierzymy naszej wspólnej modlitwie. Kartki prosimy składać w Biurze parafialnym. W wyznaczonym dniu odprawimy za poleconych nam zmarłych wspólną Mszę w. i odmówimy różaniec. Zachęcamy, by w tym dniu z całą rodziną uczestniczyć w Mszy w. przyjmując Komunię w. za zmarłych. Tegoroczne ofiary z wypominków przeznaczone są na dalsze prace w naszej wspólnoty i jej otoczeniu.

Koncert „Gloria” Antonio Vivaldiego

Serdecznie zapraszamy w niedzielę 26 października o godz. 19.00 do naszego kościoła na koncert na którym zostanie wykonany słynny utwór „Gloria” Antonio Vivaldiego. Wystąpi chór i orkiestra symfoniczna pod dyktando Piotra Dołgowskiego.

Zespół uwielbieniowy i chór parafialny

Wszystkich którzy pragną włączyć się w pieśń liturgiczną w naszej parafii zapraszamy na regularne wiczenia naszych zespołów śpiewających. Chór parafialny liczący obecnie około 40 uczestników spotyka się dwa razy w tygodniu pod kierownictwem pani Małgorzaty Jankowskiej. Pierwsze spotkanie w tygodniu w poniedziałki o godz. 19.00. Zespół uwielbieniowy, prowadzony przez naszą organistkę pani Annę Różycką, który m.in. zajmuje się opracowaniem wieczorów Uwielbienia i Mszy w. z modlitwą o uzdrowienie spotyka się w kaplicy o godz. 19.00. Spotkania muzyczne odbywają się w Sali pod kaplicą Miłosierdzia Bożego. Wejście od strony ulicy Wilczej.

WIECZYSTA ADORACJA NAJ WI TSZEGO SAKRAMENTU 26/27 pa dziernika 2014 r.

W niedziel 26 pa dziernika przypada kolejna rocznica peregrynacji obrazu Jezusa Miłosiernego w naszej parafii. Ka da rocznica tego wydarzenia jest czasem Wieczystej Adoracji Naj wi tszego Sakramentu. W naszym ko ciele rozpoczniemy j po Mszy w. o godz. 18.00 i trwa b dzie przez cał noc, a do poniedziałku 27 pa dziernika, o godz. 15.00 odmówimy Koronk do Miłosierdzia Bo ego i zako czymy czuwanie. Serdecznie zapraszamy do adorowania Pana Jezusa w Naj w. Sakramencie wg wyznaczonego planu. Mamy nadziej , e ani przez chwil nie zabraknie modl cych si parafian. Szczególnie liczymy na modlitw w pó nych godzinach nocnych i nad ranem. Spróbujmy chocia przez 1 godzin by w wi tyni na adoracji. Przed rokiem udało si nam sprosta temu pi knemu zadaniu. Ka dego roku o jedn godzin przesuwamy kolejno czuwaj cych ulic, by po latach mie za sob czuwanie w ci gu całej doby.

- 20⁰⁰ 21⁰⁰ Astrowa, Bananowa, Bartnicza, Ba antowa, Bławatkowa,
Bobrowa, Brzoskwiniowa
- 21⁰⁰ 22⁰⁰ Chabrowa, Chmielna, Czeremchowa, Fasolowa, Figowa, Fiołkowa,
Go dzikowa, Gryczana
- 22⁰⁰ 23⁰⁰ Hiacyntowa, Jaskółcza, Jastrz bia, Jelenia, Jemiołowa, Kameliowa,
K kolowa, Konopna, Konwaliowa, Kozia
- 23⁰⁰ 24⁰⁰ Krokusowa, Krucza, Kwiatowa, Lawendowa, Liliowa, Lisia, Lniana,
Łosia, Łubinowa
- 24⁰⁰ 01⁰⁰ Makowa, Malwowa, Miedza, Migdałowa, Modrakowa, Morełowa,
My liwska
- 01⁰⁰ 02⁰⁰ Narcyzowa, Nied wiedzia, Orla, Owsiana
- 02⁰⁰ 03⁰⁰ Pawia, Pigwowa, Pistacjowa, Pomara czy, Prosowa,
Przylaszczkowa, Pszeniczna, Renklodowa, Rodzynkowa,
Rumiankowa, Rysia, Ry owa, Rzepakowa
- 03⁰⁰ 04⁰⁰ Sadowa, Sarnia, Sasankowa, Selerowa, Słoneczna, Słowicza,
Sokola, Stokrotkowa, Storczykowa, Szafranowa, Szałwiowa,
Szyszkowa
- 04⁰⁰ 05⁰⁰ Szosa Chełmi ska, liwowa, w. Antoniego, Tartaczna, Tulipanowa,
Ugory, Urodzajna
- 05⁰⁰ 06⁰⁰ Warzywna, Wiklinowa, Wilcza, Winogronowa, Wi niowieckiego,
Wrzosowa
- 06⁰⁰ 07⁰⁰ Zagonowa, Zbo owa, Zielna, bikowa, urawia, ytnia, ywiczna,
yzna

„Powołani, aby posługiwać Kościołowi”

Przygotowanie do pełnienia posługi stałego lektora i stałego akolity w naszej parafii

Rekolekcje biblijne „Powołani, aby posługiwać Kościołowi”, które miały miejsce w dniach 26-28 IX 2014 r. w Diecezjalnym Centrum Kultury w Zamku Bierzgowskim, rozpoczęły nowy rok formacyjny kandydatów przygotowujących się do przyjęcia posługi stałego lektora i stałego akolity. Poprowadził je biblista ks. dr Tomasz Tułodziecki, pracownik Wydziału Teologicznego UMK w Toruniu. Hasłem rekolekcji były słowa: „Przeto przypatrzcie się, bracia, powołaniu waszemu” (1 Kor 1,26). Czas rekolekcji wypełniły: przeżywana codziennie Eucharystia, nauczania, liturgia godzin, liturgia pokuty oraz praca w grupach.

W rekolekcjach wzięło udział 57 osób, mianowicie, z kilkudziesięciu parafii z całej diecezji w tym 9 z naszej parafii. Byli to: akolici: Jarosław Lewandowski, Mirosław Matecki, Zbigniew Olisiejko, Marek Włoczewski; lektor: Tadeusz Tomaszewski, oraz rozpoczynający formację: Mirosław Murawski, Krzysztof Różycki, Tomasz Stepiczew oraz Sylwester Winiarski.

Dk. Waldemar Rozyński



KS. MARIUSZ WOJNOWSKI NOWY REZYDENT W NASZEJ PARAFII

Ks. Mariusz Wojnowski - mgr teologii, ur. 11. 01. 1982 r. w Grudzi dzu, pochodzi z parafii pw. Naj wi tszego Serca Pana Jezusa w Grudzi dzu. wi cenia kapła skie przyj ł dnia 16. 06. 2007 roku w Katedrze pw. wi tych Janów w Toruniu. Posług duszpastersk pełnił w parafii pw. w. Jerzego i Matki Boskiej Zwyci skiej w Toruniu w latach 2007-2012. Nast pnie z dnem 1. 10. 2012 r. dekretem Biskupa Toru skiego został skierowany na studia doktoranckie z zakresu teologii, specjalno katechetyka, na Uniwersytet Kardynała Wyszy skiego w Warszawie. Obecnie od 1. 09. 2014 r. pełni funkcj Wicedyrektora Wydziału Katechetycznego Kurii Diecezjalnej Toru skiej oraz rezydenta w naszej parafii.



Parafia Rzymskokatolicka p..w. w. Antoniego, ul. w. Antoniego 4, 87-100 Toru
tel. 56 610-22-40 e-mail: womisz@wp.pl
strona internetowa: antoni-torun.pl

Konto bankowe: PKO BP II O/Toru 58 1020 5011 0000 9302 0097 0368
Redakcja: ks. prob. Wojciech Miszewski, Grzegorz Dombrowski
Za ofiar na gazetk serdeczne „Bóg zapła ”

DRUK: PPHU PROJAN Toru ul.. Grudzi dzka 172a